
SMLOUVA O DÍLO 

č. j. KRPB-55984-3/ČJ-2024-0600VZ 
____________________________________________________________________ 

 

 

Čl. I. 
Smluvní strany: 

 

Objednatel: 
Česká republika  –  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

se sídlem:    Kounicova 24, 611 32 Brno 

zastoupená:   

IČO:    

DIČ:   

bankovní spojení:  
číslo účtu:   

kontaktní osoba:  
e-mail:   

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

 

Zhotovitel: 

obchodní firma: STK SLATINA a.s. 

sídlo:   Příkop 843/4, 602 00 Brno 

zastoupená: 
IČO:   

DIČ:   

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

 

 

 

smlouvu o dílo 

 

 

 



strana 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55984-3/ČJ-2024-0600VZ 

 
 

Čl. II. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel provede pro objednatele technické kontroly (zejména) vozidel kategorie N2, 

N3, M2, M3 a dále při mimořádných situacích i vozidel kategorie N1, M1 

provozovaných Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje tak, aby byla zajištěna 
jejich řádná funkčnost (dále jen „dílo“).  

2. Za mimořádnou situaci se považuje stav, kdy vlivem nahodilé či nepředvídatelné události 
nebude možno v rámci Stanice technické kontroly Krajského ředitelství policie JmK, 

provést technické kontroly vozidel kategorie N1, M1, tj. stav, kdy např. 
dojde k výpadku softwaru či nefunkčnosti některého z měřících zařízení nacházejících  
se na pracovišti technické kontroly.     

 

Čl. III. 
Cena za dílo  

1. Cena za předmět díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zák. č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele, uvedené v  Příloze č. 1 

této smlouvy. 
2. Celková cena za provedení díla dle konkrétních dílčích objednávek nepřesáhne bez DPH 

180 000,-- Kč. 
      Slovy: stoosmdesáttisíckorunčeských.  

DPH činí 21%. 
3. Celková cena díla se sjednává jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a lze ji měnit 

pouze za podmínek stanovených v této smlouvě a při změně zákonné sazby DPH.  
 

Čl. IV. 
Dodací podmínky 

1. Provádění úkonů, které jsou předmětem díla, bude realizováno formou dílčích plnění  
na základě konkrétních dílčích objednávek učiněných objednatelem. Konkrétní dílčí 
objednávky budou zhotoviteli činěny telefonicky, faxem, písemně či e-mailem. Dílčí 
objednávky budou předkládány pověřenými pracovníky Skupiny autoopravárenství 
objednatele,

106. 

1. Místo plnění: provozovna zhotovitele  

2. Doba plnění: konkrétní termín bude uveden v dílčí objednávce. 
 

Čl. V. 
Platební podmínky, fakturace 

1. Zhotovitel vystaví zakázkový list za každou provedenou technickou kontrolu vozidla 

kategorie N2, N3, M2, M3, a dále při mimořádných situacích i u vozidel kategorie N1, M1 
s tím, že na konci daného kalendářního měsíce, nejpozději však do 5. pracovního dne 
měsíce následujícího, bude vystaven souhrnný daňový doklad.  

2. Objednatel uhradí cenu za dílo do 21 dnů od obdržení daňového dokladu od zhotovitele 
za provedení díla, a to převodem na účet zhotovitele.  

3. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje: 
- číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo, 
- zakázkový list, 
- údaje o vozidle (RZ, VIN kód), na kterém byla provedena technická kontrola, 
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, 



strana 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55984-3/ČJ-2024-0600VZ 

 
 

- den vystavení a splatnosti daňového dokladu, 
- přesný název předmětu smlouvy, 
- strukturu platby, 

- číslo účtu, na který má být placeno. 
4. Daňový doklad bude zaslán objednateli na adresu:  

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

Skupina autoopravárenství  

nebo elektronicky na e-mailovou adresu  z e-mailu zhotovitele 
.   

5. Za datum uhrazení daňového dokladu se považuje den, kdy částka uvedená na daňovém 
dokladu byla odepsána z účtu objednatele na účet zhotovitele.  

6. Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést 
zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze 
základ daně, tento postup je považován za splnění závazku objednatele.  

 

Čl. VI. 
Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet od předání díla zhotovitelem a převzetí díla objednatelem.  

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením §§ 2106-2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

3. V případě vadného plnění, které bude mít za následek způsobení škody, bude 
postupováno dle ustanovení § 2099 a následujících Občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady bezodkladně, nejpozději do 14 kalendářních dnů  
od dodání díla nebo ve lhůtě, která bude stanovena objednatelem, pokud by výše uvedená 
lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel odstraní vady bezúplatně v rozsahu reklamace a jakosti 

dle smlouvy o dílo, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

Čl. VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení s dodáním díla řádně a včas v souladu s touto smlouvou se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 500,-- Kč, a to za každý i započatý den prodlení  

2. V případě nedodržení splatnosti daňového dokladu je zhotovitel oprávněn požadovat úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny předmětu plnění včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

3. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na majetku objednatele či třetích osob  
v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy 
k zaplacení. 

 

 

 

 

 



strana 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55984-3/ČJ-2024-0600VZ 

 
 

Čl. VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud 
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného 
porušení povinností. 
 

2. Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla 
vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění smlouvy.  
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele s předáním díla řádně a včas a objednatel se přitom na tomto 

prodlení nijak nepodílel, 
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout 

takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné 
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení 
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou 
přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta marně uplynula, 

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele, 
e) zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
f) zjištění, že prodávající podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 

individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti 
s ruskou agresí na území Ukrajiny. 
 

 

Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do doby, kdy celková cena předmětu plnění dosáhne 
částky 180 000,-- bez DPH, nejpozději však do 30. 4. 2026. 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného 
oběma smluvními stranami. 

4. K zániku smlouvy může dojít: 
a. dohodou smluvních stran, 
b. odstoupením jednou ze smluvních stran. 
c. uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
d. výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc   

a začíná plynout 1. den měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně, 
5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 

řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.      
6. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 

smlouvu o dílo jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,  
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující.  



strana 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55984-3/ČJ-2024-0600VZ 

 
 
8. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, 

jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, 
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně 
podle jiných předpisů.  

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují,  
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, 
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly 
podle zákona o registru smluv.  

10. Tato smlouva o dílo obsahuje celkem 5 (slovy: pět) strany textu a 1 přílohu o 1 (slovy: 

jedné) straně textu. 

 

  
Elektronicky podepsáno 
 
 
 

 
Elektronicky podepsáno 
 
 
 



PM695138
Textový rámeček
Př. č. 1 k č. j. KRPB-55984-3/ČJ-2024-0600VZ


	\\b00-file\600VZspol\Marečková\2024\Smlouvy\Technické kontroly vozidel\SoD-Technické kontroly vozidel kat. N2, N3, M2,M3, mimoř. kat.N1, M1.docx
	\\b00-file\600VZspol\Marečková\2024\Smlouvy\Technické kontroly vozidel\Př. č. 1.pdf

